— vers. 24. Hebræum *מה שגיתי* *si erravi* exprimit Jobi mentem, innocentiae consciam, qua postulat ut amici ejus demonstrent erroris suspicionem, sicubi vera esset. *Neuwokat misá miná erhetyn.* Minime vero valet quod noster cum Luthero habet: *jota en miná tiedá*, quemadmodum Vulgatus: si quid forte ignoravi.

— vers. 25. Non modo in verbo rariori *מָרַץ*, sed etiam in statu quaestionis definiendo mira est Interpretum diversitas. Antiqui, inprimis Rabbini existimarunt *fortitudinem* hoc verbo innui: *Quam fortia sunt verba rectitudinis*, Fenn, *Kuinga wahwat owat oikeuden puhet?* Sed fundamento destituitur ista notio. Contra vero præeunte Schulensio, ex Arabica Dialecto optime illustratur verbum *מָרַץ*, quod *morbo correptum esse* significat, unde *debilitari, infestari, infirmum, acrem, molestum esse; potuit*

uit ergo tam de verbis *aeribus*, s. *infestis*, quam *errantibus* commode usurpari. Contextum ergo & statum quaestionis si consulimus, vero simillimum est, *verba restitudo* non de amicis Jobi valere, per Ironiam scilicet: quæ vos recta esse putatis, quemadmodum Michaelis Eckerm Hufnag. interpretati sunt, sed de lobo, qui integritatem suam tuetur quaerendo: *num sermones (mei) veri morbidi sunt* i. e. languescentes, infani, reprehensione digni — aut secundum Dathe: in *quo nimis acres sunt sermones mei veri*, cui sententiæ parallelum est alterum membrum: *Quis vestrum me reprehendere valet?* Hanc in difficillimo loco explicandi rationem nos quoque sequentes pro Fennico *wahwat* substituimus *katkerat*, optioni tamen & iudicio sagaciorum relinquentes, utrum tota sententia hunc in modum transferri debeat: *Owatko oikeuden sanat wajawaiset?*

— vers 26 Vernaculus habet: *ja teette sanoillanne epäilewäisen mielen*; conjunxit quippe vocabula רוח & נפש, licet apertissimum sit, posterius non posse a vocabulo נפש separari, quod subjecti instar est, de quo dicitur prædicatum לרוח, in *ventum* sunt, abeunt, *verba desperati*. Ambigua tamen est significatio nominis רוח, quod magnus ille Schultensius, approbantibus Aurivillio, Cube, Tingstadio, ingeniosissime exposuit de *refrigeratione*, relaxatione, quam desperatus homo in verbis quoque durissimis sapius quaerit. Impedit vero ipsa syntaxis, quæ alium verborum ordinem eo in casu postulasset; impedit parallelismus ac orationis scopus. Queritur scilicet & taxat Jobi amicos suos, verba ejus temere reprehendentes, immo quoque ridentes ac in aërem velut projicientes. Ea enim est supinæ petulantiae ac inhumanitatis perversa ratio, ut ne quidem attendat ad singultus & verba afflicti hominis, extrema licet in animi desperatione constituti, sed contemnat eadem, in fumum agat &